92

Nº 40, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 83, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão n° 635/2020, da 1ª Câmara do Tribunal de
Contas da União; e

considerando o constante do Processo Administrativo TST n° 505.615/2017-3,
resolve:

Alterar o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP N° 145, de 23/3/2018, que concedeu
aposentadoria à servidora LEILA MARIA DE CASTRO, código 3595, para excluir do
fundamento legal da aposentadoria o art. 18 da Lei n° 11.416/2006, com redação dada
pela Lei n° 12.774/2012, a partir de 2/4/2018, data de publicação do referido Ato no Diário
Oficial da União, com efeitos financeiros a contar de 14/2/2020.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 90, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 502.891/2018-4, resolve:
Dispensar a servidora MARIA DAS GRACAS PIRES MENDES CATEB, código 13930,

Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Coordenadoria Administrativa da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, com efeitos a contar de 17 de fevereiro de 2020, em
virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 91, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Retificar os itens 1, 2, 3 e 4 do ATO GDGSET.Nº 86, de 21/2/2020, publicado no
Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 26 de fevereiro de 2020, página 64, de forma que
onde se lê: "... Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.", leia-se: "Coordenadoria
de Desenvolvimento de Sistemas. ".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 93, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de 21/2/2020, da Secretaria-Geral
Judiciária, resolve:

1 - Designar o servidor ANDRE NARDELLI PINTO BARBOSA, código 34564, Técnico
Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria-Geral Judiciária.

2 - Designar o servidor LEANDRO COSTA DE OLIVEIRA, código 51583, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Secretaria-Geral Judiciária, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html